


VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS LĖŠŲ, SKIRTŲ SAVIVALDYBEI VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ (GATVIŲ) TINKLUI PLĖSTI IR UŽTIKRINTI, KAD ŠIS TINKLAS VEIKTŲ, NAUDOJIMO IR SKIRSTYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2025 m. sausio 17 d. Nr. T3-25(1.6 E)
Vilnius


Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 32 punktu, Lietuvos Respublikos kelių įstatymo 4 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo 9 straipsnio 2 dalimi, Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimu Nr. 447, Vilniaus rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:
1. Patvirtinti Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų, skirtų savivaldybei vietinės reikšmės kelių (gatvių) tinklui plėsti ir užtikrinti, kad šis tinklas veiktų, naudojimo ir skirstymo tvarkos aprašą (toliau – Tvarkos aprašas) (pridedama).
2. Numatyti, kad šio sprendimo 1 punkte patvirtinto Tvarkos aprašo 9 – 23 punktai įsigalioja nuo 2025 m. sausio 1 d.
3. Pripažinti netekusiu galios Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 25 d. sprendimą Nr. T3-82 „Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, skirtų savivaldybei vietinės reikšmės kelių (gatvių) tinklui plėsti ir užtikrinti, kad šis tinklas veiktų, naudojimo ir skirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
4. Paskelbti šį sprendimą Vilniaus rajono savivaldybės interneto svetainėje ir Teisės aktų registre.



Savivaldybės meras					Robert Duchnevič
[bookmark: _GoBack]

6





PATVIRTINTA
Vilniaus rajono savivaldybės tarybos
2025 m. sausio 17 d. sprendimu Nr. T3-25(1.6 E)

KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS FINANSAVIMO LĖŠŲ, SKIRTŲ SAVIVALDYBEI VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ (GATVIŲ) TINKLUI PLĖSTI IR UŽTIKRINTI, KAD ŠIS TINKLAS VEIKTŲ, NAUDOJIMO IR SKIRSTYMO TVARKOS APRAŠAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau tekste – Programa) finansavimo lėšų, skirtų Vilniaus rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) vietinės reikšmės kelių (gatvių) tinklui plėsti ir užtikrinti, kad šis tinklas veiktų, naudojimo ir skirstymo tvarkos aprašas (toliau– Aprašas) nustato Programos finansavimo lėšų, skirtų Savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) tinklui plėsti ir užtikrinti, kad šis tinklas veiktų, paskirstymo tvarką, panaudojimą ir atsiskaitymą už asignavimus.
2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos kelių įstatymu, Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtintu Kelių priežiūros tvarkos aprašu ir kitais teisės aktais su visais jų pakeitimais. 
3. Šiuo Aprašu siekiama užtikrinti tinkamą Savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) būklę ir skaidrų bei teisėtą Programos lėšų, skirtų Savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) tinklui plėsti ir užtikrinti, kad šis tinklas veiktų, paskirstymą ir naudojimą.

II. LĖŠŲ NAUDOJIMO TVARKA

4. Programos finansavimo lėšos Savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) tinklui plėsti ir užtikrinti, kad šis tinklas veiktų naudojamos:
4.1. keliams projektuoti, tiesti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti) ir prižiūrėti;
4.2. kelių, kelio statinių ir jų užimamos žemės teisinei registracijai būtinoms procedūroms atlikti, daiktinėms teisėms į žemę, šių teisių suvaržymams, juridiniams faktams registruoti;
4.3. tiltams, viadukams, estakadoms, tuneliams, pralaidoms projektuoti, statyti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti) ir prižiūrėti;
4.4. apsaugos nuo triukšmo statiniams prie kelių statyti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti) ir prižiūrėti;
4.5. kelio juostoje esantiems paviršinio vandens nuleidimo įrenginiams ir lietaus kanalizacijai įrengti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti) ir prižiūrėti;
4.6. ekstremaliųjų situacijų, ekstremaliųjų įvykių ir įvykių padariniams keliuose likviduoti;
4.7. kelio juostoje esančioms automobilių stovėjimo aikštelėms, viešojo transporto stotelėms ir paviljonams įrengti, statyti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti) ir prižiūrėti;
4.8. institucijų ar įstaigų, atsakingų už vietinės reikšmės viešuosius kelius, paskoloms, naudojamoms vietinės reikšmės viešiesiems keliams projektuoti, tiesti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti), grąžinti ir palūkanoms mokėti;
4.9. tiesiant, rekonstruojant, taisant (remontuojant), prižiūrint kelius patirtoms išlaidoms už skirtą žemę, nukeliamus ar (ir) griaunamus pastatus ir kitus statinius, naikinamus želdinius ir kitas naudmenas apmokėti, aplinkos apsaugos reikmėms, žemės rekultivavimo darbams vykdyti, tiesiant ir taisant (remontuojant) kelius;
4.10. Programos finansavimo lėšų naudojimo pagal paskirtį kontrolei, darbų kokybės kontrolės priežiūrai vietinės reikšmės kelių objektuose;
4.11. viešojo sektoriaus ir privačios partnerystės būdu įgyvendinamiems vietinės reikšmės viešiesiems keliams projektuoti, tiesti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti), paskoloms grąžinti ir palūkanoms mokėti, projektų išlaidoms finansuoti;
4.12. želdinių gyvenamųjų vietovių gatvių raudonosiose linijose įrengimui saugaus eismo tikslais ir priežiūrai finansuoti;
4.13. darnaus judumo priemonėms (esamiems šaligatviams, pėsčiųjų takams, pėsčiųjų viadukams ir tiltams, pėsčiųjų estakadoms, pėsčiųjų perėjoms (įskaitant požemines) pritaikyti specialiųjų poreikių turintiems žmonėms; viešojo transporto infrastruktūrai; viešojo transporto eismui organizuoti; dviračių statymo infrastruktūrai; transporto priemonių stovėjimo aikštelėms ir (ar) automobilių saugykloms kurortuose ir kurortinėse teritorijose įrengti; stovėjimo aikštelėms, skirtoms motorinėms transporto priemonėms arba dviračiams palikti, siekiant tęsti kelionę viešuoju transportu, įrengti, jeigu už naudojimąsi jomis neimamas atlygis; elektrinių transporto priemonių (išskyrus elektromobilius) viešosioms įkrovimo prieigoms; šaligatviams, pėsčiųjų ir (ar) dviračių takams įrengti, projektuoti, tiesti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti) ir prižiūrėti; pėsčiųjų, dviračių takų įrenginiams (tvorelėms ir pan.) įgyvendinti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti) ir prižiūrėti;
4.14. inžinerinėms saugaus eismo priemonėms (važiuojamajai kelio daliai siaurinti; įvažiavimų į teritorijas zonoms pertvarkyti; važiuojamajai kelio daliai iškreivinti; iškiliosioms greičio mažinimo priemonėms (greičio mažinimo kalneliams) įrengti; kelio įrenginiams (saugos salelėms, sankryžoms, pėsčiųjų perėjoms); greičio mažinimo priemonėms ties gyvenamosios teritorijos pradžia, siekiant sumažinti galimą per didelį transporto priemonių greitį ir parodyti, kad keičiasi važiavimo režimas (miesto vartai), įrengti; kelio ženklams įrengti; kelio dangai ženklinti; šviesoforams įrengti; tvoroms, kelio apsauginių atitvarų sistemoms, signaliniams stulpeliams įrengti; kelio veidrodžiams įrengti; elektroniniams įrenginiams (greičio kontrolės priemonėms, informacinėms momentinio važiavimo greičio švieslentėms, kintamosios informacijos ženklams (stendams) įrengti ir prižiūrėti; apšvietimui keliuose) ir kitoms priemonėms įgyvendinti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti) ir prižiūrėti;
4.15. įgyvendinant vietinės reikšmės kelių projektus būtiniems vietinės reikšmės ir valstybinės reikšmės kelių statinių sujungimo darbams, kuriuos vykdant nekeičiami valstybinės reikšmės kelio (statinio) elementų (sankryžų, nuovažų) geometriniai parametrai, finansuoti;
4.16. valstybinėje ir savivaldybių žemėje daugiabučių namų kiemų vidaus kelių (gatvių) ir daugiabučių namų gyventojų automobilių stovėjimo aikštelėms įrengti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti) ir prižiūrėti, neatsižvelgiant į tai, ar atlikta šių inžinerinių statinių teisinė registracija.

III. LĖŠŲ PASKIRSTYMO TVARKA

5. Programos finansavimo lėšos, skirtos Savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) tinklui plėsti ir užtikrinti, kad šis tinklas veiktų, paskirstomos šia tvarka: 
5.1. 20 procentų lėšų skiriama svarbių Savivaldybei objektų, įtrauktų į Vilniaus rajono strateginį veiklos planą, ar pradėtiems iš Programos objektams užbaigti;
5.2. 5 procentai skiriami kelių techninei inventorizacijai atlikti, valstybinėje ir savivaldybių žemėje daugiabučių namų kiemų vidaus kelių (gatvių) ir daugiabučių namų gyventojų automobilių stovėjimo aikštelėms įrengti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti) ir prižiūrėti, kai yra atlikta daugiabučio namo renovacija, kitiems neatidėliotiniems darbams (projektuoti, techninei priežiūrai, projektų ir aprašų ekspertizei, laboratoriniams tyrimams, eismo saugumo studijai parengti, avariniams darbams, eismo saugumui gerinti bei kt.);
5.3. 75 procentai skiriama seniūnijoms:
5.3.1. 4 procentai lėšų skiriami Nemenčinės miesto seniūnijai;
5.3.2. 96 procentai skirtų lėšų paskirstoma seniūnijoms (išskyrus Nemenčinės m. sen.) vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, rekonstruoti taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, kurios paskirstomos:
- 50 procentų pagal seniūnijos teritorijoje gyvenamąją vietą deklaravusių gyventojų skaičių;
- 50 procentų pagal seniūnijai priklausančių vietinės reikšmės kelių ir gatvių ilgį.
6. Gavus papildomų Programos lėšų bei nepanaudojus visų lėšų, skirtų pagal 5.1. – 5.3. punktus, jos gali būti perskirstomos atskiru Savivaldybės Tarybos sprendimu, skiriant jas Savivaldybei svarbiems objektams, įtrauktiems į Vilniaus rajono strateginį veiklos planą, ar jau pradėtiems iš Programos lėšų. Perskirstant lėšas, esant poreikiui, gali būti patikslinami einamųjų metų atliekamų darbų, objektų pavadinimai, taip pat darbų rūšys, kai yra patikslinamos darbų sąmatos ar atliekant darbus keičiasi aplinkybės.


IV. DARBŲ IR PASLAUGŲ VYKDYMAS IR ATSISKAITYMO TVARKA

7. Einamųjų metų vietinės reikšmės kelių (gatvių) tinklui plėsti ir užtikrinti, kad šis tinklas veiktų, planus seniūnai pateikia Savivaldybės administracijai ne vėliau kaip iki vasario 1 dienos, nurodydami siūlomiems objektams prioriteto tvarką.
Seniūnai teikia užpildytą lentelę (priedas Nr. 1 (.xlsx formatu „Excel“), pagal kurią prioritetine tvarka yra siūlomas finansuoti objektas, taip pat teikiamas išplėstinės seniūnaičių sueigos protokolas, kad siūlomas finansuoti objektas buvo svarstomas ir jam pritarta sueigoje.
Lentelėje (priedas Nr. 1) siūlomi objektai tūrėtų būti teikiami eilės tvarka, pirmenybę teikiant:
7.1. trejų metų seniūnijos objektų prioritetinės eilės sąrašui;
7.2. tęstiniams objektams;
7.3. gatvėms/keliams, tiesiogiai vedančioms prie visuomeninių objektų (kultūros namai, vaikų darželiai, mokyklos, bažnyčios ir t.t.);
7.4. gatvėms/keliams, kuriuose įrengti inžineriniai tinklai;
7.5. vyksta viešojo transporto eismas;
7.6. didesniam vietovės (kaimo, miestelio) gyventojų skaičiui;
7.7. ilgesnei kelio atkarpai.
8. Sudarant objektų sąrašą, ne mažiau kaip 50 procentų Programos finansavimo lėšų turi būti naudojama turtui įsigyti – vietinės reikšmės keliams tiesti, rekonstruoti ir kapitališkai remontuoti; ne mažiau kaip 10 procentų Programos finansavimo lėšų turi būti naudojama saugaus eismo priemonėms ir darnaus judumo priemonėms vietinės reikšmės keliuose finansuoti.
9. Savivaldybės administracija sudaro du atskirus prioritetinius eilės sąrašus: Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių strateginių objektų prioritetinės eilės sąrašą (toliau – Strateginių objektų sąrašas) ir trejų metų Savivaldybės seniūnijų prioritetinių objektų eilės sąrašą (toliau – Trejų metų objektų sąrašas).
10. Į Strateginių objektų sąrašą kelių (gatvių) objektai perkeliami iš Savivaldybės strateginio veiklos plano, Savivaldybės susisiekimo ir gatvių apšvietimo infrastruktūros gerinimo programos Nr. 03.
11. Strateginių objektų sąrašą sudaro komisija, kurios sudėtį bei darbo tvarką tvirtina Savivaldybės administracijos direktorius įsakymu. Komisija nustato Strateginių objektų sąrašo eiliškumą, atsižvelgdama į Aprašo 12 punkte įtvirtintus kriterijus ir balus bei konkrečiam objektui skiriamo finansavimo procentinį dydį pagal Aprašo 13 punktą.
12. Strateginių objektų sąrašo eilei nustatyti kriterijai bei balai:
	Eil. Nr.
	Kelių (gatvių) atrankos vertinimo kriterijai
	Kriterijų reikšmės balais
	Pastabos

	1.
	Tęstinis objektas
	0; 20
	Objektas yra tęstinis, darbai buvo pradėti ankstesniais metais – 20 balų;
Naujas objektas – 0 balų;

	2.
	Objektui įgyvendinti reikalinga preliminari suma
	0; 5; 10
	Objektui užbaigti reikia:
< 100 tūkst. Eur – 10 balų;
100 – 200 tūkst. Eur – 5 balai;
> 200 tūkst. Eur – 0 balų.

	3.
	Gyventojų skaičius
	0; 5; 10
	Gyventojų skaičius (pagal gyvenamosios vietos deklaraciją) gyvenvietėje (kurią kerta objektas):
> 100 gyv. – 10 balų;
50 gyv. – 100 gyv. – 5 balai;
< 50 gyv. – 0 balų.

	4.
	Objekto ilgis
	0; 5;10
	Objekto ilgis (visas ilgis pagal projektą):
> 1000 m – 10 balų;
500 m – 1000 m – 5 balai;
< 500 m – 0 balų.

	5.
	Vyksta reguliaraus viešojo transporto aptarnavimas
	0; 10
	Kelyje (gatvėje) vyksta reguliaraus viešojo transporto aptarnavimas – 10 balų;
Kelyje (gatvėje) nevyksta reguliaraus viešojo transporto aptarnavimas – 0 balų.

	6.
	Kelyje (gatvėje) įrengti inžineriniai tinklai
	0; 5; 10
	Inžineriniai tinklai (vandentiekis, buitinės nuotekos, lietaus nuotekos) įrengiami kartu – 10 balų;
Yra įrengti inžineriniai tinklai (vandentiekis, buitinės nuotekos, lietaus nuotekos) – 5 balai;
Nėra inžinerinių tinklų (vandentiekis, buitinės nuotekos, lietaus nuotekos)– 0 balų.

	7.
	Kelias (gatvė) tiesiogiai veda prie visuomeninių objektų
	0; 10
	Kelias (gatvė) tiesiogiai veda prie visuomeninių objekto / -ų (kultūros namai, vaikų darželiai, mokyklos, bažnyčios ir t. t.) – 10 balų;
Kelias (gatvė) tiesiogiai neveda prie visuomeninių objekto / -ų (kultūros namai, vaikų darželiai, mokyklos, bažnyčios ir t. t.) – 0 balų.

	8.
	Projektinė dokumentacija
	0; 10
	Projektinė dokumentacija parengta, gautas statybą leidžiantis dokumentas / įsakymas dėl projekto patvirtinimo – 10 balų;
Projektinė dokumentacija neparengta – 0 balų;

	9.
	Pėsčiųjų takas / šaligatvis
	0; 10; 15
	Pėsčiųjų takas / šaligatvis įrengiamas kartu – 15 balų;
Yra pėsčiųjų takas / šaligatvis – 10 balų;
Nėra pėsčiųjų tako / šaligatvio – 0 balų.

	10.
	Apšvietimas
	0; 10; 15
	Apšvietimas įrengiamas kartu – 15 balų;
Yra apšvietimas – 10 balų;
Nėra apšvietimo – 0 balų.



13. Programos finansavimo lėšos pagal 5.1 papunktį skirstomos:
13.1. Visoms bendradarbiavimo sutartims su AB „Via Lietuva“ arba kitomis savivaldybėmis, reikalingas objekto finansavimas skiriamas visa apimtimi pagal bendradarbiavimo sutartį;
13.2. Likusi suma skiriama atsižvelgiant į Strateginį objektų sąrašą, lėšos skiriamos pirmiems 5 (penkiems) objektams. Lėšos skiriamos tokia tvarka:
13.2.1. 35 procentai skiriami pirmam objektui;
13.2.2. 25 procentai skiriami antram objektui;
13.2.3. 20 procentų skiriama trečiam objektui;
13.2.4. 10 procentų skiriama ketvirtam objektui;
13.2.5. 10 procentų skiriama penktam objektui.
14. Jeigu skirta suma yra didesnė, negu reikia projektui užbaigti (Strateginių objektų sąrašas), skirtumas yra perskirstomas kitiems objektas pagal šiuos kriterijus:
14.1. – 50 procentų pagal objekto gyvenvietėje gyvenamąją vietą deklaravusių gyventojų skaičių;
14.2. – 50 procentų pagal objekto ilgį.
15. Jeigu Strateginių objektų sąraše yra mažiau negu 5 (penki) arba paskyrus lieka lėšų, tai minėtos lėšos yra paskirstomos pagal Aprašo 14 punktą. Jeigu paskyrus lėšas, užtenka užbaigti objektus ir lieka lėšų, likusi dalis skiriama seniūnijoms pagal 5.3 papunktį.
16. Savivaldybės administracijos direktoriaus sudaryta komisija Strateginiame objektų sąraše esantiems objektams prioritetus priskiria ir pirmumo sąrašą sudaro per dvejus mėnesius nuo patvirtinto Savivaldybės strateginio veiklos plano. Sudarytas Strateginių objektų sąrašas perduodamas Savivaldybės administracijos susisiekimą kuruojančiam skyriui, kuris paruošia Savivaldybės tarybos sprendimo projektą ir teikia tvirtinti Savivaldybės tarybai.
17. Seniūnaičių sueigos metu svarstant einamųjų metų tvarkomų objektų sąrašą, taip pat sudaromos vietinės reikšmės kelių objektų prioritetinės eilės ne trumpesniam kaip trejų metų laikotarpiui. Vietinės reikšmės kelių objektų prioritetinėse eilėse turi būti įrašyti objektai, kuriuose bus atliekami naujos statybos, rekonstravimo, kapitalinio remonto darbai. 
18. Trejų metų objektų sąrašas sudaromas užpildant lentelę (priedas Nr. 3) atsižvelgiant į kriterijus ir balus (priedas Nr. 2), nustatytus Aprašo 19 punkte. Didesnis balų skaičius lemia pirmumą. Kiekviena seniūnija Trejų metų objektų sąrašą (.xlsx formatu „Excel“) pateikia Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintai komisijai iki vasario 1 d. Komisijos pagrindinė funkcija patikrinti pateiktą Trejų metų objektų sąrašo informaciją ir sudaryti galutinį variantą. Komisijos sudėtį bei darbo tvarką tvirtina Savivaldybės administracijos direktorius įsakymu. Trejų metų objektų sąraše gali būti įrašyti ne daugiau kaip 3-5 objektai per metus arba 10-15 objektų per 3 metus (būtina atsižvelgti į praeitų metų gautą finansavimą ir atliktų darbų apimtį).
19. Trejų metų objektų sąrašo sudarymo kriterijų aprašymai bei balų skyrimas (dangos asfaltavimo darbų, kapitalinis remontas / rekonstrukcija / nauja statyba): 
	Eil. Nr.
	Kelių (gatvių) atrankos vertinimo kriterijai
	Kriterijų reikšmės balais
	Pastabos

	1.
	Tęstinis objektas
	0; 20
	Objektas yra tęstinis, darbai buvo pradėti ankstesniais metais – 20 balų;
Naujas objektas – 0 balų;

	2.
	Gyventojų skaičius 
	0; 5; 10
	Gyventojų skaičius (pagal gyvenamosios vietos deklaraciją) gyvenvietėje (kurią kerta objektas):
> 100 gyv. – 10 balų;
50 gyv. – 100 gyv. – 5 balai;
< 50 gyv. – 0 balų.

	3.
	Objekto ilgis
	0; 5; 10
	Objekto ilgis:
> 500 m – 10 balų;
200 m – 500 m – 5 balai;
< 200 m – 0 balų.

	4.
	Vyksta reguliaraus viešojo transporto aptarnavimas
	0; 10
	Kelyje (gatvėje) vyksta reguliaraus viešojo transporto aptarnavimas – 10 balų;
Kelyje (gatvėje) nevyksta reguliaraus viešojo transporto aptarnavimas – 0 balų.

	5.
	Kelyje (gatvėje) įrengti inžineriniai tinklai
	0; 5; 10
	Inžineriniai tinklai (vandentiekis, buitinės nuotekos, lietaus nuotekos) įrengiami kartu – 10 balų;
Yra įrengti inžineriniai tinklai (vandentiekis, buitinės nuotekos, lietaus nuotekos) – 5 balai;
Nėra inžinerinių tinklų (vandentiekis, buitinės nuotekos, lietaus nuotekos) – 0 balų.

	6.
	Kelias (gatvė) tiesiogiai veda prie visuomeninių objektų 
	0; 10
	Kelias (gatvė) tiesiogiai veda prie visuomeninių objekto / -ų (kultūros namai, vaikų darželiai, mokyklos, bažnyčios ir t.t.) – 10 balų;
Kelias (gatvė) tiesiogiai neveda prie visuomeninių objekto / -ų (kultūros namai, vaikų darželiai, mokyklos, bažnyčios ir t.t.) – 0 balų.

	7.
	Pėsčiųjų takas / šaligatvis
	0; 10; 15
	Pėsčiųjų takas / šaligatvis įrengiamas kartu – 15 balų;
Yra pėsčiųjų takas / šaligatvis – 10 balų;
Nėra pėsčiųjų tako / šaligatvio – 0 balų.

	8.
	Apšvietimas
	0; 10; 15
	Apšvietimas įrengiamas kartu – 15 balų;
Yra apšvietimas – 10 balų;
Nėra apšvietimo – 0 balų.



20. Trejų metų objektų sąraše negali būti įrašyti objektai, nesantys Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąraše.
21. Jeigu Aprašo 19 punkto nustatyta tvarka atlikus įvertinimą, keli objektai gauna vienodą balų skaičių, pirmenybė teikiama tam objektui, kurio atrankos vertinimo kriterijaus eil. Nr. 1 įvertintas didesniu balu. Jeigu objektų atrankos vertinimo kriterijaus eil. Nr. 1 įvertinimas vienodas, pirmenybė teikiama objektui, kurio kitas atrankos vertinimo kriterijus įvertintas didesniu balu. Jeigu vis vien objektai surinko vienodą vertinimo kriterijų skaičių, objektų pirmumas nustatomas sueigos metu balsuojant (tai užprotokoluojama).
22. Kitų metų sąrašas sudaromas perkeliant neįgyvendintus objektus. Neįgyvendintų objektų eiliškumas nekeičiamas. Galima papildyti naujais objektais, kurių eiliškumas sudaromas pagal Aprašo 19 punkto nustatytą tvarką. Iš Trejų metų objektų sąrašo įrašyti objektai galėtų būti išbraukti, jeigu buvo įgyvendinti, jeigu kelias (gatvė) buvo išbrauktas iš Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašo arba atsirado kitų objektyvių kliūčių nevykdyti darbų, pvz.: pradėti tinklų tiesimo projektai, gautas tikslinis finansavimas iš kito šaltinio ir kita.
23. Savivaldybės administracijos susisiekimą kuruojantis skyrius, gavęs Trejų metų objektų sąrašus, sudaro vieną bendrą sąrašą ir iki kovo mėn. 15 d. paruošia Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimo projektą, kurį teikia tvirtinti Vilniaus rajono savivaldybės tarybai.
24. Rangovai darbams vykdyti ir paslaugų teikėjai parenkami vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu. 
25. Savivaldybės administracijos seniūnijų seniūnai pagal kompetenciją derina atliktų darbų ir suteiktų paslaugų aktus (forma F2).
26. Savivaldybės administracijos susisiekimą kuruojantis skyrius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais, vykdo užsakovo funkcijas, rengia reikalingus dokumentus konkursams organizuoti, sutartims sudaryti, rengia sąmatas objektų sąraše numatytiems priežiūros ir remonto darbams, vykdo darbų kontrolę, organizuoja techninę priežiūrą ir atliktų darbų priėmimą. Atliktų darbų ir išlaidų apmokėjimo dokumentus (paraiškas) iš Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, teikiamus AB „Via Lietuva“, pasirašo susisiekimą kuruojančio skyriaus vedėjas, jo nesant – vedėjo pavaduotojas. 
27. Savivaldybės administracija, vadovaudamasi finansavimo sutartyse numatytomis sąlygomis ir terminais, atsiskaito su rangovais (tiekėjais), tvarko Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų apskaitą pagal Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymą ir kitus teisės aktus, AB „Via Lietuva“ programos lėšų paraiškas, programos sąmatas ir sąmatų įvykdymo ataskaitas.


V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

28. Programos finansavimo papildomos lėšos naudojamos pagal AB „Via Lietuva“ pasirašytų finansavimo sutarčių sąlygose nustatytus reikalavimus ir suderintus objektų sąrašus.
29. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimo kontrolę vykdo Savivaldybės administracijos Centralizuotas vidaus audito skyrius.
______________

image1.png




oleObject1.bin

